

3.8	<p>Айылдык кеңештин туруктуу комиссиясынын жыйналышы</p>	<p>2023-жылдын III кварталы</p> <p>АЖМФ жерлерин натыйжалуу пайдалануу маселесин кароо</p>	<p>Келечекке пландын аткарылышы, АЖМФ жерлери үчүн ижара акынын түшүшү жана пайдаланылышы тууралуу АӨ башчынын отчетун угуу. Айылдык кеңештин туруктуу комиссиясынын төрагасын угуу. АЖМФ жерлерин экономикалык жагымдуу жерлердин аймагынан түз берүү менен АА аймагында жашаган социалдык багыттагы субъекттердин жана аз камсыз болгон үй-бүлөлөрдүн жана жарандардын тизмесин карап чыгуу жана бекитүү (зарыл болгон учурда).</p>	<p>АӨ башчысы, АЖМФ жерлери боюнча жер комиссиясынын төрагасы</p>	<p>Агрардык жана жер маселелери боюнча туруктуу комиссия (сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун аткарылышына көзөмөл жүргүзөт).</p>	<p>Айылдык кеңештин токтомун кабыл алуу, жарыялоо жана аны ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу</p> <p>2.</p>	<p>Жарандардын, БӨУнун, коомдук уюмдардын, бизнес коомчулугунун, МжБ топторунун, демилгечи топтордун өкүлдөрүнүн жана башка кызыктар тараптардын коомдук угууларга, жыйындарга, курултайларга, АК ачык сессияларына катышуусу</p>
3.9	<p>Туруктуу комиссиянын жыйналышы</p>	<p>2023-жылдын IV кварталы</p> <p>Өзгөчө кырдаалдардын алдын алууга жана анын кесепеттерин жоюуга даярдык тууралуу</p>	<p>Өзгөчө кырдаалдардын алдын алуу жана анын кесепеттерин жоюу боюнча АӨ даярдаган иш-чаралар Планын карап чыгуу жана иш-бекитүү жана иш-чаралар планын аткарылышы боюнча АӨ адисинин маалыматын угуу. Өзгөчө кырдаалдар үчүн жергиликтүү бюджетке каражатты караштыруу жана кошуу.</p>	<p>/АӨ башчысы (башчынын орун басары), А/Өзгөчө кырдаалдар боюнча адиси</p>	<p>Жер жана агрардык маселелер боюнча (өзгөчө кырдаал маселелери боюнча) жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунун (тескемесинин) аткарылышына көзөмөл жүргүзөт</p>	<p>Тийиштүү сунуштамаларды жана тапшырмаларды берип, айылдык кеңештин токтомун (тескемесин) кабыл алуу. Айылдык кеңештин токтомун жарыялоо жана ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу</p>	<p>Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын коомдук угууларга, чогулуштарга, жыйындарга, АК курултайларга, АК сессияларына катышуусу, МжБнын жыйынтыктары</p>